

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE
PROCESSO Nº 0070/2022

DADOS DA EMPRESA		
EMPRESA:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	
CNPJ N	02.928.360/0001-83	
INSC. EST.:	334.014.099.111	
INSC. MUN.:	5321	
ENDEREÇO:	AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº 1158	
BAIRRO	CENTRO	
CIDADE	GUARIBA	ESTADO: SÃO PAULO
TELEFONE:	(16) 3251-2102	FAX.:
E-MAIL P/ NOTIFICAÇÃO	mdchristoforo@gmail.com	
DADOS BANCARIOS		
BANCO:	BRADESCO	
CONTA :	20.892-2	AGENCIA : 0392-1

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	1.050,00	UN	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	ART	R\$ 1,17	R\$ 1.228,50
2	70,00	RL	BARBANTE CORES Nº 06	PIRA	R\$ 5,10	R\$ 357,00
3	1.050,00	UN	BORRACHA BRANCA N.40	MASTER	R\$ 0,30	R\$ 315,00
4	1.050,00	UN	CADERNO BROCHURA PAUTADO 48 FOLHAS - MED. 146MM X 201MM	FORONI	R\$ 1,45	R\$ 1.522,50
5	1.050,00	UN	CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 48 FOLHAS - MED. 140MM X 205MM	RNV	R\$ 3,83	R\$ 4.021,50
6	2.800,00	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	FORONI	R\$ 6,06	R\$ 16.968,00
7	1.050,00	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	FORONI	R\$ 7,47	R\$ 7.843,50
8	650,00	UN	CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO, 40 FOLHAS MED. 202MM X 148MM	JANDAIA	R\$ 1,74	R\$ 1.131,00
9	650,00	UN	CADERNO DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	JANDAIA	R\$ 1,74	R\$ 1.131,00
10	1.000,00	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, 200 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	FORONI	R\$ 14,26	R\$ 14.260,00
11	2.900,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	BIC	R\$ 0,73	R\$ 2.117,00
12	1.400,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA	BIC	R\$ 0,73	R\$ 1.022,00

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

			TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO			
13	1.300,00	JG	CANETA HIDROGRAFICA LONGA (JOGO C/12 CORES SORTIDAS)	GATTE	R\$ 5,14	R\$ 6.682,00
14	150,00	UN	CANETA PARA CD	LYKE	R\$ 2,23	R\$ 334,50
15	1.000,00	FL	CARTOLINA AMARELA 500 X 660 MM	ANN	R\$ 0,75	R\$ 750,00
16	1.000,00	FL	CARTOLINA AZUL 500 X 660 MM	ANN	R\$ 0,75	R\$ 750,00
17	1.000,00	FL	CARTOLINA BRANCA 500 X 660 MM	ANN	R\$ 0,75	R\$ 750,00
18	1.000,00	FL	CARTOLINA VERDE 500 X 660 MM	ANN	R\$ 0,75	R\$ 750,00
19	60,00	CX	CLIPS N.02 - 500GR	TOP	R\$ 14,07	R\$ 844,20
20	500,00	TB	COLA BASTAO SEM SOLVENTE 20GR	GATTE	R\$ 1,45	R\$ 725,00
21	1.300,00	UN	COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	T COLA	R\$ 2,53	R\$ 3.289,00
22	500,00	UN	COLA PARA E.V.A. INCOLOR - 90 GRAMAS	COMPACTOR	R\$ 4,22	R\$ 2.110,00
23	600,00	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE 2 METROS	ADELBRAS	R\$ 7,27	R\$ 4.362,00
24	600,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 MTS	SP	R\$ 1,35	R\$ 810,00
25	600,00	RL	FITA CREPE 18MM X 50MTS	FITAR	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00
26	2.300,00	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	ZIG	R\$ 3,95	R\$ 9.085,00
27	1.800,00	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	ZIG	R\$ 5,43	R\$ 9.774,00
28	700,00	CX	GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES	GBEL	R\$ 4,18	R\$ 2.926,00
29	40,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	GATTE	R\$ 24,94	R\$ 997,60
30	600,00	PCT	LANTEJOULA C/ 1000	LANTECOR	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00
31	1.050,00	CX	LAPIS COR (CX C/12 CORES)	GATTE	R\$ 4,39	R\$ 4.609,50
32	3.200,00	UN	LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	GATTE	R\$ 0,33	R\$ 1.056,00
33	16,00	CX	LAPIS PRETO Nº 2 TRIANGULAR CX COM 144 UNIDADES	ECOLE	R\$112,03	R\$ 1.792,48
34	1.050,00	UN	MASSA PARA MODELAR 12 UNIDADES 160G	MBEL	R\$ 3,63	R\$ 3.811,50
35	400,00	FL	PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	JANDAIA	R\$ 0,27	R\$ 108,00
36	400,00	FL	PAPEL CREPOM AMARELO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
37	400,00	FL	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
38	400,00	FL	PAPEL CREPOM BRANCO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
39	400,00	FL	PAPEL CREPOM LARANJA 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
40	400,00	FL	PAPEL CREPOM MARROM 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
41	400,00	FL	PAPEL CREPOM PRETO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
42	400,00	FL	PAPEL CREPOM ROSA 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
43	400,00	FL	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 488,00
44	800,00	FL	PAPEL CREPOM VERMELHO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 1,22	R\$ 976,00
45	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA AMARELO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
46	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA AZUL CLARO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
47	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA BRANCO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
48	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA LARANJA 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
49	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA MARROM 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
50	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA PRETO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
51	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA ROSA 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
52	400,00	FL	PAPEL DOBRADURA VERDE CLARO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 216,00
53	800,00	FL	PAPEL DOBRADURA VERMELHO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,54	R\$ 432,00
54	20,00	RL	PAPEL KRAFT - 40 CM X 140 M - ROLO	SANTI	R\$ 55,25	R\$ 1.105,00
55	400,00	FL	PAPEL LAMINADO AZUL 50 X 60 CM	RST	R\$ 1,11	R\$ 444,00
56	500,00	FL	PAPEL LAMINADO DOURADO 50 X 60 CM	RST	R\$ 1,11	R\$ 555,00
57	400,00	FL	PAPEL LAMINADO PRATA 50 X 60 CM	RST	R\$ 1,11	R\$ 444,00
58	400,00	FL	PAPEL LAMINADO ROSA 50 X 60 CM	RST	R\$ 1,11	R\$ 444,00
59	400,00	FL	PAPEL LAMINADO VERDE 50 X 60 CM	RST	R\$ 1,11	R\$ 444,00
60	400,00	FL	PAPEL LAMINADO VERMELHO 50 X 60 CM	RST	R\$ 1,11	R\$ 444,00
61	1.050,00	UN	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO	ACP	R\$ 2,64	R\$ 2.772,00
62	500,00	UN	PINCEL Nº 6	LEO	R\$ 1,79	R\$ 895,00
63	50,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	PLT	R\$ 17,44	R\$ 872,00
64	50,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	PLT	R\$ 23,63	R\$ 1.181,50
65	400,00	UN	PLACA E.V.A BRANCA COM GLITER 400X600MM	OND	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00

2

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

66	400,00	UN	PLACA E.V.A LARANJA COM GLITER 400X600MM	OND	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
67	400,00	UN	PLACA E.V.A VERDE CLARO COM GLITER 400X600MM	OND	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
68	400,00	UN	PLACA E.V.A. AMARELA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
69	400,00	UN	PLACA E.V.A. AMARELA COM GLITER - 400 X 600MM	OND	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
70	400,00	UN	PLACA E.V.A. AZUL 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
71	400,00	UN	PLACA E.V.A. AZUL CELESTE COM GLITER - 400 X 600MM	OND	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
72	400,00	UN	PLACA E.V.A. BRANCA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
73	400,00	UN	PLACA E.V.A. LARANJA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
74	400,00	UN	PLACA E.V.A. MARROM 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
75	400,00	UN	PLACA E.V.A. ROSA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
76	400,00	UN	PLACA E.V.A. ROSA COM GLITER - 400 X 600MM	OND	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
77	400,00	UN	PLACA E.V.A. VERDE CLARO 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 920,00
78	600,00	UN	PLACA E.V.A. VERMELHA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
79	600,00	UN	PLACA E.V.A. VERMELHA COM GLITER - 400 X 600MM	OND	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00
80	400,00	UN	PLACA EVA PRETO COM GLITER	OND	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
81	1.600,00	UN	REFIL COLA QUENTE FINA - 30CM	RENDICOLLA	R\$ 0,73	R\$ 1.168,00
82	1.600,00	UN	REFIL COLA QUENTE GROSSA - 30CM	RENDICOLLA	R\$ 1,51	R\$ 2.416,00
83	1.300,00	UN	REGUA PLASTICA 30 CM	WALLEU	R\$ 0,99	R\$ 1.287,00
84	1.300,00	UN	TESOURA SEM PONTA 13CM	GATTE	R\$ 2,51	R\$ 3.263,00
85	400,00	CX	TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15 ML CADA	PIRA	R\$ 10,56	R\$ 4.224,00
86	400,00	CX	TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES	GBEL	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00
					R\$ -	RS173.200,28

VALOR TOTAL PROPOSTA: R\$173.200,28 CENTO E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS.

A LICITANTE DECLARA QUE:

- A) ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;
 B) QUE O PREÇO APRESENTADO ABRANGE TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO (A EXEMPLO DE IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS E GASTOS COM TRANSPORTE), BEM COMO OS DESCONTOS PORVENTURA CONCEDIDOS;
 C) QUE SE COMPROMETE A EFETUAR AS ENTREGAS DOS PRODUTOS NO PREÇO E PRAZOS CONSTANTES DE SUA PROPOSTA;
 D) QUE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS.
 E) SOB PENAS DA LEI, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, POR SERVIÇOS PRESTADOS, INCLUSIVE CONSULTORIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, SALVO NAS HIPÓTESES PREVISTAS NA LDO.

NOME :	DERKIAN ARAUJO DA GRAÇA	
RG :	45.586.696-3	CPF : 394.040.128-58
NACIONALIDADE	BRASILEIRO	
ESTADO CIVIL	SOLTEIRO	PROFISSÃO.: GERENTE

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

ENDEREÇO	AVENIDA DA SAUDADE – Nº33 – VILA GARAVELLO – GUARIBA SP
EMAIL INSTITUCIONAL	mdchristoforo@gmail.com
EMAIL PESSOAL	mdchristoforo@gmail.com

AMÉRICO BRASILIENSE 20 MAIO DE 2022

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
DERKIAN ARAUJO DA GRAÇA
REPRESENTANTE
RG: 45.586.696-3
CPF 394.040.128-58

[Redacted area]

[Redacted area]

8